
GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE SANTA FE

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº20/24:

OBJETO:  Provisión  y  Montaje  de  30  Soluciones  Habitacionales  de  Prototipos  ejecutados  con
paneles premoldeados de Hormigón para la ciudad de Rosario y hasta un radio de 100 km desde su
perímetro – Zona Sur - ROSARIO – Dpto. ROSARIO

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $859.071.242,11.-

PLAZO DE OBRA: 6 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $859.071.242,11.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $859.071.242,11.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $8.590.712,42.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MARTES 19/11/2024 a las 10:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: DELEGACIÓN ZONA SUR de la DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA y URBANISMO sita en
calle Santa Fe Nº1145 de la ciudad de ROSARIO - Dpto. ROSARIO - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44506 Nov. 06 Nov. 08

__________________________________________



HOSPITAL PROV. DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 63/2024

APERTURA: 28/11/2024

HORA: 10:00 HS

EXPTE Nº 5010/2024

CTRO DE PEDIDO: LABORATORIO – INSUMOS DESCARTABLES Y COLORANTES POR EL TERMINO DE
TRES MESES.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $55.000.000 SON PESOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA SEGÚN DECRETO N° 1605/2024

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la página oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 30/10/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 44460 Nov. 06 Nov. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 62/2024

EXPTE Nº 4973/2024



APERTURA: 25/11/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: BACTERIOLOGIA – FRASCOS PARA HEMOCULTIVO AUTOMATIZADOS POR EL
TERMINO DE SEIS MESES.

FORMA DE PAGO: 90 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $91.000.000 SON PESOS NOVENTA Y UN MILLON

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA SEGÚN DECRETO N° 1605/2024

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la página oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 29/10/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN

S/C 44425 Nov. 06 Nov. 07

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS “DR.ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 065/2024

Objeto: “Adquisición de Insumos destino Esterilización III-4 Meses”

Apertura: 22 de Noviembre de 2024 – 10,30 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $ 85.941.710,98 (Pesos: Ochenta y Cinco Millones Novecientos Cuarenta y Un
Mil Setecientos Diez con 98/100).



Valor del Pliego: Sin valor- según Decreto N.º 1605.

Tasa Retributiva de Servicios: $ 2.268,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta y Ocho)

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 44456 Nov. 06 Nov. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 066/2024

“Adquisición de Medicamentos Varios destino Depósito de Farmacia III- 4 Meses”

Apertura: 25 de Noviembre de 2024 – 9,30 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado:  $ 1.826.807.363,48 (Pesos:  Mil  Ochocientos Veintiséis  Millones Ochocientos
Siete Mil Trescientos Sesenta y Tres con 48/100).

Valor del Pliego: Sin Valor- según Decreto N.º 1605

Tasa Retributiva de Servicios: $ 2.268,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones. -E-Mail:
licitacionesalassia@gmail.com

S/C 44477 Nov. 06 Nov. 07

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS ZONA NORTE Dr. ROBERTO CARRA.

LlÁMESE A: LICITACIÓN PUBLICA N°: 75/2024.

EXPTE. N° : 948/2024

APERTURA: 21/11/24.

HORA: 09.30 hs

OBJETO: INSUMOS PARA ODONTOLOGIA.



DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 15.000.000.- (pesos quince millones)

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (comprashnzn@santafe.gov.ar)
T.E.: 0341- 4893300 Int: 6408 Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

CONSEJO DE ADM. DEL HOSP. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 44473 Nov. 06 Nov. 07

__________________________________________

LlÁMESE A: LICITACIÓN ACELERADA N°: 76/2024.

EXPTE. N° : 962/2024

APERTURA: 14/11/24.

HORA: 09.30 hs

OBJETO: Medicamentos inyectables antibióticos de Programas Provinciales para tratamiento de
pacientes internados en los distintos Servicios de la Institución.

DESTINO: Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $ 29.000.000.- (pesos veintinueve millones)

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. (comprashnzn@santafe.gov.ar)
T.E.: 0341- 4893300 Int: 6408 Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.



VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA

Mediante Depósito en cuenta bancaria: Cuenta N° 9001/04 del Nuevo Banco de Santa Fe S.A.
Sucursal 599 hasta un (1) día antes de la apertura de ofertas o Transferencia Bancaria Cuenta
crédito CC 599-9001/04 Pesos. CBU crédito 3300599515990009001042. La boleta de depósito que
deberá adjuntarse a la propuesta correspondiente, deberá presentarse en la Oficina de Compras
del Hospital Pcial. de Niños Zona Norte. Av. De los Trabajadores 1331.

CONSEJO DE ADM. DEL HOSP. DE NIÑOS ZONA NORTE “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 44475 Nov. 06 Nov. 07

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N°: 073/2024

EXPTE. N° : 937/2024

APERTURA: 18 de Noviembre de 2024

HORA: 09:30 hs

OBJETO: Contratación de servicio de estudios genómicos varios por período de tres (03) meses,
con opción a prórroga y con destino al servicio de Genética del Hospital Provincial de Niños Zona
Norte “Dr. Roberto M. Carra”.

DESTINO: Servicio de Auditoría Médica (Genética) del Hospital Provincial de Niños Zona Norte.

FORMA DE PAGO: 60 DIAS F/FACTURA

IMPUTACIÓN PREVENTIVA: $15.000.000.- Pesos quince millones.

SELLADO FISCAL: $ 2.268.- (pesos dos mil doscientos sesenta y ocho)

PLIEGO A DISPOSICIÓN EN: www. Santafe.gov.ar (compras) y Oficina de Compras, Suministros y
Patrimonio (1º Piso) del Hospital de Niños Zona Norte Dr. Roberto M. Carrá. T.E.: 0341- 489-3300.
Horario: 7:00 hs. a 12:30hs.

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DEL H.N.Z.N. “DR. ROBERTO CARRÁ”

S/C 44452 Nov. 06 Nov. 07

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE ROMANG



LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº03/2024

DECRETO Nº107/2024

OBJETO: Adquisición de 273 m³ de Hormigón Elaborado H25.

PRESUPUESTO OFICIAL: $41.250.000,00- (Pesos cuarenta y un millones doscientos cincuenta mil).

LUGAR, DÍA Y HORA APERTURA DE SOBRES: Oficinas Administrativas Municipales, sita en calle
Simón de Iriondo N° 789 (CP 3555) ROMANG – Dpto. San Javier, Pcia. Santa Fe el día 20/11/2024 a
las 10 horas.-

VALOR DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: $5.000,00-.

LUGAR, FECHA DE COMPRA Y CONSULTAS SOBRE EL PLIEGO: Oficinas Administrativas Municipales,
Simón  de  Iriondo  789,  Romang  (Sta.  Fe)  7.30  a  12  horas  hasta  el  día  14/11/2024.  Tel.
03482-496200/496300. E-mail: municipalidad@romang.com.ar

$ 135 530384 Nov.06 Nov. 08

__________________________________________

COMUNA DE MELINCUE

LICITACIÓN N° 7/24

(Resolución Nº 154/24)

OBJETO: Ejecución de Construcción de pavimento, con hormigón elaborado de la calle Brown entre
San Lorenzo y 25 de Mayo; y J.J. Paso entre San Martín y O´Higgins”.

Llámese a Licitación 7/24, conforme lo dispuesto por Resolución 154/24.

PRESENTACION DE OFERTAS: Comuna de Melincué. Mesa General de Entradas. Hasta el día 19 de
noviembre de 2024 a las 10:30 hs.

APERTURA DE OFERTAS: Comuna de Melincué. Despacho Oficial, en acto de carácter público. El
día 19 de noviembre de 2024 a las 11:00 hs.

$ 500 530214 Nov. 6 Nov. 21


